Er hat hiedurch die Ubertretung der 

Vernachlassigung pflichtgemasser Sorg­
falt eines verantvvortlichen Redakteurs 
nach § 30 (1) PressG. begangen und wird 
hiefiir nach § 30 (4) PressGes. unter 
Anwendung des § 5 (1) PressGes.

zu einer Geldstrafe in der Hohe von 
1.200.- (eintausendzweihundert) Schil- 

ling im Falle der Uneinbringlichkeit zu 
einer Woche Arrest,

und zu einer GeldbuBe in der Hohe 
von 500.— (fiinfhundert) Schilling 

an den Privatanklager Dr. Wolfgang 
Mayerhofer,

gemass § 389 StPO. zum Ersatz der 
Kosten des Strafverfahrens und gem.